
1

Dodatek č. 1 ke
SMLOUVĚ O DÍLO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:

Jméno: P O P R spol. s r.o. 
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 /

Magistrát města Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem
Sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí
Doručovací adresa: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí
IČ: 46509283
DIČ: CZ46509283
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a 

Objednatel:

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 

v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Zastoupený: ředitelem Ing. Jiřím Henzlem
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008 
Doručovací adresa: Na Brně 362, P. O. BOX 10, 500 08  Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:

kontaktní osoby:

(dále jen „objednatel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 20. 9. 2016

(dále jen „dodatek“):



2

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2016 smlouvu o dílo, na základě které se zhotovitel zavázal 
provést na svůj náklad a nebezpečí a s potřebnou odbornou péčí pro objednatele dílo, a to 
opravu – údržbu Věkošské svodnice na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu č. 116059 s názvem „Oprava – údržba Věkošské svodnice“ a nabídky zhotovitele 
podané do daného výběrového řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel se zavázal dílo převzít 
a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že po zahájení provádění díla bylo zjištěno, že v předmětné svodnici 
se vyskytuje zvláště chráněný druh živočicha – silně ohrožená škeble rybničná (Anodonta 
Cygnea), což nebylo možné rozumně předvídat, musely být práce na díle dne 12. 10. 2016 
pozastaveny (přerušeny) s tím, že dne 11. 11. 2016 bylo vydáno rozhodnutí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č.j. KUKHK-
34298/ZP/2016-6 (dále pro účely tohoto dodatku jako „rozhodnutí”), kterým se povolila 
objednateli výjimka ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů, 
kdy pro povolení výjimky byly stanoveny v daném rozhodnutí uvedené podmínky, zejména 
v tom smyslu, že zemní práce v korytě vodního toku, v místě nálezu škeble rybničné, lze 
provádět pouze v termínu od 15. 4. do 15. 10. kalendářního roku (tj. mimo období zimování
dané škeble, jak vyplývá z odůvodnění daného rozhodnutí) a že musí být zajištěn odlov (a to 
před zahájením prací v korytě při zavodněné svodnici a následně i po odvodnění svodnice) a 
záchranný přenos (transfer) uvedené škeble do místa, které pro ni představuje vhodný biotop, 
spolu s následným zpětným transferem na místo původního výskytu, to vše ve spolupráci 
s příslušně odborně způsobilou osobou (dále viz předmětné rozhodnutí). 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s obsahem rozhodnutí, které mu ve formě fotokopie
objednatel předal před uzavřením tohoto dodatku. 

4. Vzhledem k tomu, že na základě zjištěných skutečností, zejména pak výše uvedeného 
rozhodnutí orgánu ochrany přírody, došlo k přerušení provádění díla oznámením objednatele 
ze dne 12. 10. 2016 zhotoviteli, dohodly se smluvní strany na řešení vzniklé situace způsobem 
uvedeným v čl. III. tohoto dodatku.

III.

1. Zhotovitel nad rámec podmínek uvedených ve smlouvě o dílo uvedené v čl. II odst. 1 tohoto 
dodatku zajistí účast odborně způsobilé osoby k odlovení jedinců škeble rybničné, její 
přemístění a konečné navrácení dle rozhodnutí orgánu ochrany přírody.

2. Objednatel souhlasí s tím, že tuto činnost jako subdodavatel zhotovitele provedou Městské 
lesy Hradec Králové a.s., se sídlem Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec 
Králové, IČ: 25962523.

3. Smluvní strany se dohodly na ceně za realizaci odborných biologických činností požadovaných 
orgánem ochrany přírody v rozsahu vydaného rozhodnutí uvedené v čl. II tohoto dodatku ve 
výši 232.000,- Kč, ke které bude připočtena DPH v zákonné výši. Cena je splatná na základě 
jejího vyúčtování na základě faktury vystavené zhotovitelem po dokončení předmětných 
biologických činností se splatností 15 dnů od jejího vystavení.

4. Zhotovitel se zavazuje, že začne s prováděním biologických činností již nejbližší následující 
pracovní den po 15. 4. 2017 a v rámci objektivních možností je provede co možná nejdříve. 

5. Zhotovitel se zavazuje pokračovat v započatém díle a toto přerušovat průběžně v návaznosti na 
prováděné biologické činnosti tak, aby mohlo být dosaženo účelu rozhodnutí orgánu ochrany 
přírody.



3

6. O provádění biologických činností budou vedeny zápisy do stavebního deníku a 
fotodokumentace. Po jejich dokončení bude zpracován písemný záznam o průběhu transferu a 
předán objednateli k doložení orgánu ochrany přírody, tj. krajskému úřadu.

7. Zhotovitel a objednatel se dále dohodli, že v lednu 2017 dojde k opětovnému započetí prací na 
díle, a to v podobě kácení dotčených náletových dřevin (s tím, že zhotovitel se zavazuje, že tuto 
činnosti řádně dokončí nejpozději do 31. 3. 2017), a to v souladu s obsahem závazného 
stanoviska Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, zn.: 
MMHK/118397/2016 zp2/mrk, SZ MMHK/112680/2016, ze dne 27. 6. 2016 a v souladu se 
sdělením Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
zn (č.j.). KUKHK-34795/ZP/2016 ze dne 24. 10. 2016 s tím, že zhotovitel prohlašuje, že se plně 
seznámil s obsahem tohoto sdělení, které mu ve formě fotokopie objednatel předal před 
uzavřením tohoto dodatku. Zhotovitel provede i další případné práce na díle, za předpokladu 
jejich plného souladu s výše uvedeným rozhodnutím a předmětnou smlouvou o dílo s tím, že 
po dokončení takových dalších případných prací, popř. již po dokončení kácení dotčených 
dřevin, nebude-li již takových dalších případných prací, bude provádění díla oboustranně 
souhlasným zápisem do stavebního deníku opět přerušeno, a to až do znovuumožnění
pokračování v provádění díla v souladu s výše uvedeným rozhodnutím, což bude opět 
poznamenáno oboustranně souhlasným zápisem do stavebního deníku.

8. Po dobu přerušení provádění díla ve smyslu tohoto dodatku se staví lhůta pro provedení díla, 
tj. po tuto dobu neběží. 

IV.

1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
resp. jejich zástupci.

3. Veškeré případné změny tohoto dodatku mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze 
ve formě dalšího případného vzestupně číslovaného písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku a že obsahu 
tohoto dodatku rozumí, souhlasí se všemi jeho ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv 
a povinností z tohoto dodatku vyplývajících, na důkaz čehož připojují k tomuto dodatku své 
podpisy jejich zástupci.

V Hradci Králové dne 21.12.2016 V Hradci Králové dne 21.12.2016

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Ing. Vladimír Pražák Ing. Jiří Henzl 

jednatel ředitel
P O P R spol. s r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




